И
нв
.
N9
по
дл
По
дп

методики
поверки
Наименование и тип (условное обозначение) основного или
вспомогательного средства поверки, обозначение нормативного
документа, регламентирующего технические требования, и (или)
метрологические и основные технические характеристики
средства поверки
13.6.3 Установка для проверки параметров электрической безопасности
GPT-79804: испытательное напряжение не менее 1500 В;
диапазоны измерения: сопротивления изоляции до 30 МОм,
сопротивления заземления до 0,2 Ом при испытательном токе
25 А
13.6.4.1,
13.6.4.2
Мультиметр 3458А: диапазон измерений напряжения постоянного
тока от минус 1000 до плюс 1000 В, пределы допускаемой
относительно погрешности измерений напряжения постоянного
тока ± 0,0008 %
13.6.4.1
13.6.4.2
Источник питания постоянного тока GPR-30H10D: выходное
напряжение от 1 до 300 В, нестабильность выходного напряжения
± 0,01 %
Вспомогательные средства поверки
13.5. 1
Термогигрометр «ИВА-6Н-Д»: диапазон измерений температуры
окружающей среды от 0 до 50 °С, пределы допускаемой
абсолютной погрешности измерений температуры ± 0 , 5  °С;
диапазон измерений относительной влажности от 0 до 98 %,
пределы допускаемой абсолютной погрешности измерений
относительной влажности среды ± 2 °С
Примечания
1 Вместо указанных в таблице средств поверки разрешается применять
другие аналогичные меры и измерительные приборы, обеспечивающие
измерения соответствующих параметров с требуемой точностью.
2 Применяемые средства поверки должны быть исправны, поверены и
иметь свидетельства о поверке (отметки в формулярах или паспортах).
13 . 4 Требования безопасности
13.4.1 При проведении поверки должны быть соблюдены требования
безопасности, предусмотренные «Правилами технической эксплуатации
электроустановок потребителей», «Правилами техники безопасности при
эксплуатации электроустановок потребителей», а также изложенные в
Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Лист
РЭ
28
Форма 2а ГОСТ 2.104 Копировал Формат А4
руководстве по эксплуатации на изделие, в технической документации на
применяемые при проверке рабочие эталоны и вспомогательное оборудование.
13.5 Условия поверки и подготовка к ней
13.5.1 При проведении проверки должны быть
условия:
- температура окружающего воздуха, °С
- относительная влажность воздуха, %
- атмосферное давление, кПа (мм рт. ст.)
- напряжение питающей сети, В
- частота питающей сети, Гц
соблюдены следующие
2 0 ± 5 ;
65 ± 15;
100 + 4 (750 ± 30) ;
220 ± 4,4;
50 ± 1.
13.5.2 Перед проведением поверки необходимо выполнить следующие
подготовительные работы:
- выдержать изделие в условиях, указанных в п. 13.5.1 в течение